O Reitor da Universidade de Brasília, Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, ouvido o referido órgão Colegiado, em sua 106
reunião, realizada em 15.12.88,

RESOLVE:

Compor a Banca Examinadora do Concurso Público para Professor,
previsto no Edital 18/88, referente ao Departamento de Medicina Especializada
e respectiva área, ficando assim constituída, pelos Professores:

FS-  ME

Área - Cirurgia/Oftalmologia - Membros Efetivos: FERNANDO OR
FICE (UF-Presidente), LEOPOLDO PACINI NETO (Clínica Pacini de Oftalmologia!
Bsb) e NASSIM CALIXTO (UFMG). Suplentes: JOSÉ DOMINGOS COSTA (HRAS-Bsb), FRAN
CISCO SILVINO BRITO (HFA-Bsb) e MARCOS ÁVILA (Instituto de Olhos de Goiânia).

Brasi1ia,.2, de dezembro de 1988.

CRISTOVAM BUA1UE
Reitor

c • c.: GRE-VRT-FSD-MDE-SOC-CPFD-ACS-SCA.